
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY KONIŃSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku. 

 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ szereg zadań publicznych, a jednym z nich 

jest podejmowanie wszelkich możliwych działań celem zapewnienia mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa 

i porządku. W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli utworzona została, zgodnie z ustawowymi  zapisami, Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku. 

Do zadań Komisji należy m.in. 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

2) opiniowanie pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także innych jednostek 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli 

4) opiniowanie projektu budżetu powiatu oraz innych projektów aktów prawa miejscowego i innych 

dokumentów w zakresie przypisanym Komisji. 

 Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym, składam sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok. 

W roku 2016 odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 21 czerwca w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii 

w Koninie. Tematem tego posiedzenia była „Ocena stanu przygotowań do sezonu letniego w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa przez organizatorów letniego wypoczynku”. 

Komisja, po zapoznaniu się z informacjami przedłożonymi przez instytucje zaangażowane 

w przygotowanie letniego wypoczynku, oceniła, iż organizatorzy letniego wypoczynku zapewnili młodzieży 

i dzieciom odpowiednie warunki do wypoczynku. Przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Poznaniu 

z Delegaturą w Koninie mówił o prowadzonych kontrolach wypoczynku, kursach kierowników i opiekunów 

wycieczek. Dodał, że na Stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej znajduje się „Poradnik bezpiecznego 

wypoczynku”, który zawiera aktualne informacje przeznaczone dla organizatorów, rodziców i uczestników 

wypoczynku. 

Przedstawiciele służb, inspekcji i straży przekazali informację o podjętych działaniach profilaktycznych 

mających na celu minimalizowanie zagrożeń typowych dla okresu letniego. 

W celu polepszenia przekazywania komunikatów ostrzegawczych o niebezpiecznych zjawiskach 

meteorologicznych zaktualizowano dane teleadresowe osób odpowiedzialnych za podejmowane decyzji 

w służbach, inspekcjach i strażach. 
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Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 25 listopada 2016 r. w Starostwie 

Powiatowym w Koninie. Tematem tego spotkania, była ocena stanu przygotowań zarządców dróg w okresie 

zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu konińskiego oraz przegląd i weryfikacja procedur w zakresie 

reagowania na wypadek wystąpienia problemów związanych z niskimi temperaturami 

i gwałtownymi opadami śniegu. W posiedzeniu oprócz przewodniczącego i członków Komisji, udział wzięli 

zarządcy dróg: krajowych, wojewódzkich i powiatowych oraz przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji 

i straży. 

W pierwszej części posiedzenia członkowie komisji zapoznali się z informacją przedstawioną przez 

zarządców dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych o stanie przygotowań do zimowego utrzymania 

dróg na terenie powiatu konińskiego. Z przekazanych informacji wynikało, iż zarządcy dróg są 

przygotowani do działań w okresie zbliżającej się zimy. 

W dalszej części spotkania uczestnicy posiedzenia przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, 

Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Lekarza 

Weterynarii oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przekazali informację o działaniach, jakie 

zostały podjęte w celu ograniczenia niebezpieczeństwa dla mieszkańców w okresie zimowym. Zapewniano 

o kontrolach noclegowni i schronisk, w których przebywają osoby bezdomne a także o ścisłej współpracy 

z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, polegająca głównie na wymianie informacji o osobach 

potrzebujących pomocy w okresie zimowym. 

Ponadto Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w ramach realizowanego przedsięwzięcie pn. 

„Poprawa świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie wpływu pożarów oraz innych zagrożeń na 

środowisko w ramach realizowanych spotkań z mieszkańcami miasta Konina i powiatu konińskiego” 

przekazała ponad 200 czujników tlenku węgla dla rodzin z terenu powiatu konińskiego oraz miasta Konina. 

Podczas posiedzenia członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali budżet powiatu w zakresie 

bezpieczeństwa na 2017 rok. 

 Ogólna analiza bezpieczeństwa w okresie sprawozdawczym pozwala na stwierdzenie, że na obszarze 

powiatu konińskiego nie występowały problemy związane ze szczególnym zagrożeniem porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku nie jest organem 

operacyjnym a powiatowe służby, inspekcje i straże posiadają wszelkie instrumenty aby oceniać, 

analizować i reagować na ewentualne zagrożenia. 

   

  

 Starosta Koniński 

(-) Stanisław Bielik 
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